Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

**Reden bey der Feyer der Erhebung der bisherigen Kapelle
zu Holdorf zur wirklichen Pfarrkirche, Introduction des
ersten Pfarrers und gleichzeitiger Errichtung des neuen
Kirchspiels, mit einigen ...**

Gieseke, Arnold Joseph

Oldenburg, 1827

Anlage No 2. Abschrift einer im Dammeschen Pfarr-Archive vorhandenen
Urkunde vom Jahre 1187, welche beweiset, daß das Kirchspiel Steinifeld
aus dem Pfarrsprengel Damme gebildet sey.

urn:nbn:de:gbv:45:1-5343

Anlage N^o 2.

Abschrift einer im Dammeschen Pfarr-Archive vorhandenen Urkunde vom Jahre 1187, welche beweiset, daß das Kirchspiel Steinfeld aus dem Pfarrsprengel Damme gebildet sey.

Der Schreibart nach scheint dieses Manuscript ein hohes Alter zu verrathen; damit es seiner Merkwürdigkeit wegen nicht verloren gehe, hat im Jahre 1706 der damalige Land-Dechant F. B. Severus bey der Synode zu Börden eine Copie davon in dem Synodal-Protocolle aufbewahrt. — Auch von dem Herrn Geheimen Justiz-Rath Möser ist diese Urkunde im 2ten Theile seiner Osnabr. Geschichte angeführt.

Arnoldus per misericordiam Dei Osnabrugensis Ecclesiae Episcopus universitati fidelium aeternae salutis bravium: piæ sollicitudinis officium exigit, ut saluti subditorum necessitate postulante consulamus, et eorum bonas voluntates circa divinum cultum ad diminutionem suorum periculorum æstuanes modis omnibus promoveamus. Hinc est, quod homines de villis, videlicet Schemme, Mühlen, Holthusen et omnes his collegys, id est

rr: Archive
7, welche
aus dem

Manuscript
iner Merk-
Zahre 1706
es bey der
dem Syno-
dem Herrn
Urfunde im
eführt.

i Osnabru-
i fidelium
is officium
postulante
circa divi-
ericulorum
Hinc est,
ne, Müh-
ys, id est

Burschap. attinentes, pro periculis et negligentys, quas in se et suis infirmis et periculis ex remotione locorum se crebrius passos esse conquesti sunt, ab Ecclesia Damme et omni ejus obsequio, excepta synodo, quam ibi solito more tenebunt, assensu Pastoris, Thicitmari et sui Vicarij Hinrici, libertavimus, et eis in Ecclesia Steinfelde, quam de suo patrimonio et Elecmo sinis construxerunt, singularem sacerdotem, baptismum, Sepulturam, libere concessimus. Statuimus etiam, ut quotiescunque novus sacerdos in præfata Ecclesia sit instituendus, ille a prædictis hominibus consensu Pastoris Matricis Ecclesiæ electus et eidem Pastori præsentatus ab ipso investiatur.

Hujus igitur nostræ autoritatis ordinatio ut apud nos et successores nostros rata permaneat, testibus subscriptis præsentem Cartulam sigilli nostri impressione munivimus. Et nequis temerario ausu infringere præsumat, sub anathemate firmamus. Testes hi sunt Josep. Maioris (alibi legitur Mauris) Ecclesiæ Decanus, Adam Thietmarus Custos. Theodorus Canonicus. Theoricus de Mülenseten. Rudolfus Capellanus. Dyonisius Gossealcus de Metting. Henricus de Damme. Arnoldus, minoris Ecclesiæ Præpositus. Constantinus Decanus. Rotgerus Scholasticus. Laici, Henricus Dapifer. Gerhardus Pincerna. Albertus de Schemme. Bertramus de Holthusen. Liberi, Sicco de Mühlen. Ecbert de Haskampe. Ecwart de Harpendorf et